
Posudek vedoucího rigorózní práce 

Martin Šesták: Obsah vytvářený uživatelem a jeho využití ve zpravodajských médiích 

Autor posudku: Mgr. Jaroslav Švelch 

 

 

Rigorózní práce je rozšířením a aktualizací velmi kvalitní diplomové práce, která přibližovala 

různé aspekty využití obsahů generovaných uživateli ve zpravodajských médiích. Práce ve své 

teoretické části využívá nejnovější zahraniční literatury, kterou srozumitelně a přehledně 

shrnuje. Oceňuji zachycení postupujících trendů ve využití uživatelsky generovaného obsahu i 

zahrnutí kritického pohledu na služby Webu 2.0. Teoretický úvod sice zabírá většinu práce, ale 

je celkově spíše její silnější částí, která může coby sekundární zdroj posloužit i budoucím 

studentům. 

Jednotlivé případové studie jsou zajímavé, klíč jejich výběru by ovšem mohl být jasnější a mohly 

by postupovat soustavněji a jednotnou metodou; také by mohly obsahovat více konkrétních 

příkladů. Diskuse např. zapojení uživatelů BBC zůstává na velmi obecné rovině a popisuje spíš 

design systému než produkci zpráv vytvářených uživateli. Toto je sice vědomá strategie autora 

(dívá se na celou věc především z pohledu mediální instituce), konkrétnější analýzy uživatelsky 

vytvářených textů by však práci vhodně doplnily. Vhodně využité tabulky naopak zpřehledňují 

výklad, aniž by jej příliš zjednodušovaly. 

Práce je velmi dobře stylizovaná a formálně kvalitně upravená. Přesto se v ní najde několik chyb 

a překlepů (např. „Karel Hvízdala“ na str. 101).  

Celkově práci považuju za vhodný příspěvek k diskuzi o daném tématu v českém diskurzu a za 

solidní odborný text. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Datum:       Podpis: 


